
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 1 

Sumário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 9 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 10 
SECRETARIA MUNICIPAL DO CONTINENTE 10 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ( ANEXO ) 11 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ( ANEXOS )
 18 

(clique nos itens para consulta) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2225/2014 - O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra “a” da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis e Decreto 11.359 de 11 de março de 
2013, Resolve: Art. 1o – HOMOLOGAR o resultado 
final do Concurso Público – Edital 003/2014, 
conforme relação publicada no Diário Oficial do 
Município. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
nesta data. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 04 de julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI 
Secretário Municipal dE Administração. - CONSULTE 
ANEXOS NO FINAL DESTA EDIÇÃO. 

PORTARIA Nº 02276/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO 
de acordo com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, a Portaria de Nomeação nº 01789/2014, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1221 de 
26/05/2014 de CAMILA SURIS CARVALHO, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, por não ter 
tomado posse no prazo previsto. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 01 de 
julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - Secretário 
Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02277/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO 
de acordo com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, a Portaria de Nomeação nº 01769/2014, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1221 de 

26/05/2014 de ODETE KARINA DA ROSA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, por não ter 
tomado posse no prazo previsto. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 01 de 
julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - Secretário 
Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02278/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO 
de acordo com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, a Portaria de Nomeação nº 01766/2014, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1221 de 
26/05/2014 de MAXILENE DOS S M DO NASCIMENTO, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, por não ter 
tomado posse no prazo previsto. Art. 2º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 01 de 
julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - Secretário 
Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02172/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, JUCARA ALVES DA SILVA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02173/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 2 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 2 

de 2003, PRISCILLA CAROLINA DOS SANTOS, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02174/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, BRUNA FRANCIELLE DE SOUZA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02175/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, EDIMARA CASTILHO CANCIAN, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02176/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 

de 2003, ANELISA DA SILVA, aprovada em Concurso 
Público regido pelo Edital nº 003/13, para exercício 
do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, Nível 01, 
180 (cento e oitenta) horas mensais, do Quadro 
Único do Pessoal Civil da Administração Direta 
Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02177/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, VANESSA ANGELINA DE CAMPOS MELO, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02178/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ANDREA CRISTINA VIEIRA MACHADO, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02179/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 3 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 3 

de 2003, TAIHANA CAROLINA JULIANI, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02180/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, CAREN SELL, aprovada em Concurso Público 
regido pelo Edital nº 003/13, para exercício do Cargo 
de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, Nível 01, 180 
(cento e oitenta) horas mensais, do Quadro Único do 
Pessoal Civil da Administração Direta Municipal, 
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. 
Art. 2º - A candidata habilitada e nomeada deverá 
tomar posse do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias, após a publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. Prefeitura 
Municipal, em Florianópolis, aos 25 de junho de 
2014. GUSTAVO MIROSKI - Secretário Municipal da 
Administração. - CONSULTE ANEXO NO FINAL DESTA 
EDIÇÃO 

PORTARIA Nº 02181/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, MICHELE SCHUTZ DA SILVA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02182/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, CLAUDIA COELHO MELO, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02183/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, RAMILA LUCILENE SABINO, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02184/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, VIRGINIA MONTEIRO DE ARAUJO, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02185/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 4 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 4 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, DARCILA OLIVEIRA ROSA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02186/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, CRISTIANA APARECIDA DE OLIVEIRA, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02187/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, DESIRRET RODRIGUES DA SILVA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02188/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, KENIA MARA JORGE DE ANDRADE, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02189/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, BIANCA AMARAL ADAMS, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02190/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ANA MARIA ESPINDOLA SARMENTO, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02191/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 5 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 5 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, VALERIA AMARA DE SOUZA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02192/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, MARIA CAROLINA DOS SANTOS, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02193/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, KELLI APARECIDA PEREIRA LIMA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02194/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, LETYCIA DA SILVA GOLINI, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02195/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, LUCINEIA DE JESUS DA ROCHA CORREA, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02196/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, BETHISE ADAO DUARTE, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02197/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 6 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 6 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, DEBORA REGINA SOARES, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02198/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, DANIELA VARGAS DE OLIVEIRA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02199/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, VANUSA ALDA DE SOUSA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02200/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ERICA TERESINHA DE MEDEIROS, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02201/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, JOICE MARA DA SILVA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02202/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, FERNANDA DOS PASSOS CARDOSO FREITAS, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02203/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 7 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 7 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, AGUIAR DOS SANTOS, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02204/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, MARIA EDUARDA SOUZA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02205/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, IVETE HERINGER, aprovada em Concurso 
Público regido pelo Edital nº 003/13, para exercício 
do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, Nível 01, 
180 (cento e oitenta) horas mensais, do Quadro 
Único do Pessoal Civil da Administração Direta 
Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 25 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02217/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ALINE CAVALHEIRO, aprovada em Concurso 
Público regido pelo Edital nº 003/13, para exercício 
do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, Nível 01, 
180 (cento e oitenta) horas mensais, do Quadro 
Único do Pessoal Civil da Administração Direta 
Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02218/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ANA CAROLINA CARDOSO DE OLIVEIRA, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02219/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, GISELE PEREIRA PACHECO DE SOUZA, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02220/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 8 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 8 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, GLAUSIA GRANAIR F DOS SANTOS, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, 
para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, 
Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02222/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, HELLEN MONIQUE CARPES, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02223/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, LETICIA DOLORES DA SILVA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02224/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, LISIANE SILVA DE LACERDA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02227/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, PRISCILA DO CARMO RIOS S DA SILVA, 
aprovada em Concurso Público regido pelo Edital nº 
003/13, para exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA 
II, Classe 08, Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02230/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, SELMA PEREIRA DA SILVA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 26 de junho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02283/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 9 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 9 

Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, ANDRE BARRETO DA SILVA, aprovado em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 011/12, para 
exercício do Cargo de MEDICO CIRURGIA GERAL, 
Classe 10, Nível 01, 220 (duzentos e vinte) horas 
mensais, do Quadro Único do Pessoal Civil da 
Administração Direta Municipal, lotado na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Art. 2º - O 
candidato habilitado e nomeado deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 01 de julho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02284/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, MARI HELENA BORTOLI, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 011/12, para 
exercício do Cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO 
ODONTOLOGICO, Classe 03, Nível 01, 180 (cento e 
oitenta) horas mensais, do Quadro Único do Pessoal 
Civil da Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 01 de julho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02285/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, JUERYTA MARIA LOPES DA ILVA, aprovada 
em Concurso Público regido pelo Edital nº 011/12, 
para exercício do Cargo de ATENDENTE DE 
CONSULTORIO ODONTOLOGICO, Classe 03, Nível 01, 
180 (cento e oitenta) horas mensais, do Quadro 
Único do Pessoal Civil da Administração Direta 
Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. Art. 2º - A candidata habilitada e nomeada 
deverá tomar posse do cargo no prazo máximo de 30 
(trinta) dias, após a publicação. Art. 3º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 01 de 
julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - Secretário 
Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02286/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 

com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, BERENICE FERREIRA, aprovada em Concurso 
Público regido pelo Edital nº 011/12, para exercício 
do Cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO 
ODONTOLOGICO, Classe 03, Nível 01, 180 (cento e 
oitenta) horas mensais, do Quadro Único do Pessoal 
Civil da Administração Direta Municipal, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Art. 2º - A 
candidata habilitada e nomeada deverá tomar posse 
do cargo no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a 
publicação. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. Prefeitura Municipal, em 
Florianópolis, aos 01 de julho de 2014. GUSTAVO 
MIROSKI - Secretário Municipal da Administração. 

PORTARIA Nº 02291/2014. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com o Artigo 23, inciso II da 
letra "a" da Lei Orgânica do Município de 
Florianópolis, Resolve: Art. 1º - NOMEAR de acordo 
com o Artigo 8º inciso I e Artigo 9º da Lei 
Complementar CMF nº 063/2003 de 23 de outubro 
de 2003, MARIANA DE SOUZA, aprovada em 
Concurso Público regido pelo Edital nº 003/13, para 
exercício do Cargo de AUXILIAR DE SALA II, Classe 08, 
Nível 01, 180 (cento e oitenta) horas mensais, do 
Quadro Único do Pessoal Civil da Administração 
Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO. Art. 2º - A candidata habilitada e 
nomeada deverá tomar posse do cargo no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias, após a publicação. Art. 3º 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Prefeitura Municipal, em Florianópolis, 
aos 02 de julho de 2014. GUSTAVO MIROSKI - 
Secretário Municipal da Administração. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 
146/SMA/DLC/2014 - O Município de Florianópolis, 
por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações para Obras e Serviços de Engenharia do 
Município de Florianópolis, torna público aos 
interessados que o processo licitatório supracitado 
resultou deserto. Florianópolis, em 03 de julho de 
2014. A Comissão. 

ERRATA DO EXTRATO DA PORTARIA Nº 185/2014 - 
PUBLICADA NA EDIÇÃO Nº. 1247, EM 03/07/2014 - 
que designa Comissão do Processo Seletivo para 
Concessão do Prêmio “Professor Nota Dez”, no 
âmbito da Rede Municipal de Ensino de Florianópolis. 
ONDE SE LÊ: Art. 1º. Designar MARIA JOSÉ DA COSTA 
BRANDÃO, WALESKA REGINA BECKER COELHO DE 
FRANCESCHI, GISELE PEREIRA JACQUES, SÔNIA 
CRISTINA DE LIMA FERNANDES, CLAUDIA CRISTINA 
ZANELA, RICARDO LEANDRO MEDEIROS 
representando a Secretaria Municipal de Educação e 

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 10 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 10 

os Vereadores FELIPE TEIXEIRA, VANDERLEI FARIAS, 
CORONEL WALDYVIO PAIXÃO JR, representando a 
Câmara Municipal de Florianópolis, para, sob a 
presidência da primeira, comporem a Comissão 
organizadora e avaliadora do Processo Seletivo para 
Concessão do Prêmio “Professor Nota Dez”, no 
âmbito Rede Municipal de Ensino de Florianópolis. 
LEIA-SE: Art. 1º. Designar MARIA JOSÉ DA COSTA 
BRANDÃO, WALESKA REGINA BECKER COELHO DE 
FRANCESCHI, GISELE PEREIRA JACQUES, SÔNIA 
CRISTINA DE LIMA FERNANDES representando a 
Secretaria Municipal de Educação e os Vereadores 
FELIPE TEIXEIRA, VANDERLEI FARIAS, CORONEL 
WALDYVIO PAIXÃO JR, representando a Câmara 
Municipal de Florianópolis, para, sob a presidência da 
primeira, comporem a Comissão organizadora e 
avaliadora do Processo Seletivo para Concessão do 
Prêmio “Professor Nota Dez”, no âmbito Rede 
Municipal de Ensino de Florianópolis. Florianópolis, 
04 de Julho 2014. Rodolfo Joaquim Pinto da Luz. 
Secretário Municipal de Educação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS 

COMUNICADO - DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 
439/SMA/DLC/2014 - O Município de Florianópolis, 
por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações para Obras e Serviços de Engenharia do 
Município de Florianópolis, torna público aos 
interessados que no Edital, preâmbulo; e na cláusula 
3ª da minuta contratual ONDE SE LÊ: Regime de 
empreitada por preço global LEIA-SE: Regime de 
empreitada por preço unitário; além de alterações 
nos subitens 13.8 e 14.2, sendo os subitens do item 
14 todos renumerados. O Edital poderá ser acessado 
pelo site: www.pmf.sc.gov.br. Florianópolis, em 04 de 
julho de 2014. A Comissão. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO 
CONTINENTE 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 
Nº 394/SMA/DLC/2014. O Município de 
Florianópolis, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações para Obras e Serviços de 
Engenharia do Município de Florianópolis, torna 
público aos interessados as Empresas Habilitadas: 
Aline Construções e Incorporações Ltda.; CS 
Construções e Serviços Ltda. A Comissão abre prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, conforme preceitua o Art. 
109, I, letra “a” da Lei 8.666/93, para recursos. 
Florianópolis, 03 de julho de 2014. A Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

http://www.pmf.sc.gov.br/
http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 11 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
( ANEXO ) 

 

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO DE AUXILIAR DE SALA - EDITAL Nº 008/2014 

Classificação, Inscrições Deferidas e Indeferidas - Publicada em 04.07.14 
 

De acordo com o item 4.1.1 do Edital, "O candidato que se sentir prejudicado com relação a classificação poderá 
entrar com recurso nos dias 07 e 08 de Julho de 2014, no protocolo da Secretaria Municipal de Administração, 
Rua Conselheiro Mafra nº 656, Edifício Aldo Beck, térreo. 

ATENÇÃO: O horário de atendimento do protocolo é das 13 às 19 horas, podendo ser alterado no dia 08 de julho 
(em virtude do jogo da Seleção Brasileira) para DAS 9 às 15 horas.  

 
CLASSIF MATRÍ 

CULA CANDIDATO NÍVEL ASSID. TEMPO TOTAL ADMISSÃO NASCI 
MENTO 

MOTIVO SE 
INDEFERIDO 

134º 26667-1 ADRIANA BENTA GARCIA DE SOUZA 2 10 1,5 35,5 07/10/10 09/08/79   

163º 23205-0 ADRIANA FATIMA SUTIL 2 10 1 35 08/06/11 28/06/83   

220º 29904-9 ADRIANA GUSTMANN DE CASTRO 0,5 10 0,5 31,5 13/05/13 20/05/80   

183º 28313-4 ADRIANA KIVEL VASCONCELOS 1,5 10 1 34 25/04/12 21/04/74   

125º 27220-5 ADRIANA MARIA CORREA 2,5 10 1,5 36,5 14/04/11 20/04/85   

115º 26714-7 ADRIANA MARTINS 2,5 10 1,5 36,5 28/10/10 09/04/75   

160º 19330-5 ADRIENE DE ALMEIDA FARIA 2 10 1 35 16/08/11 10/04/82   

259º 30277-5 ALEXSANDRA PEREIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 12/06/79   

157º 27352-0 ALEXSANDRO DOS SANTOS 2 10 1 35 01/06/11 25/04/81   

192º 28336-3 ALICE JOICE OLIVEIRA DE CASTRO 1,5 10 1 34 02/05/12 23/02/80   

12º 22401-4 ALICE SCHULLER MORI 6 10 3,5 45,5 02/04/07 03/10/56   

172º 27508-5 ALINE DELAMBERT 2 10 1 35 01/08/11 25/07/88   

273º 30152-3 ALINE FARIA 0,5 10 0 31 29/07/13 22/02/85   

242º 30230-9 ALZIRA SARAH MARTINS COSTA 0,5 10 0 31 29/07/13 05/07/68   

175º 27387-2 AMANDA VIEIRA VINGLA 2 10 1 35 13/06/11 03/08/89   

218º 29967-7 ANA CRISTINA FERREIRA ABRAHAO 0,5 10 0,5 31,5 27/05/13 12/06/79   

106º 26132-7 ANA CRISTINA ROCHA P DO LIVRAMENTO 2,5 10 2 37 19/02/10 25/01/69   

82º 22826-5 ANA CRISTINA VIEIRA 3 10 3 39 02/01/08 26/01/83   

215º 29871-9 ANA MARIZE DOS SANTOS DE SOUZA 0,5 10 0,5 31,5 07/05/13 26/09/77   

176º 27365-1 ANA PAULA CAETANO 2 10 1 35 07/06/11 28/10/89   

189º 28370-3 ANA PAULA DA ROSA VIANNA 1,5 10 1 34 10/05/12 01/11/78   

49º 21293-8 ANA PAULA MACHADO 4 10 4 42 06/02/06 20/02/85   

21º 17583-8 ANA PAULA MARIA GONZAGA 5,5 10 4 45 21/03/06 07/06/81   

38º 21322-5 ANA PAULA VICENTE 4,5 10 4 43 06/02/06 13/03/82   

211º 29169-2 ANDREA BOTELHO FRANCISCO 0,5 10 0,5 31,5 14/02/13 05/01/71   

286º 16444-5 ANDREA COELHO 4 6 4 30 03/11/05 11/06/73   

247º 30166-3 ANDREA MARCIA BACH GODINHO 0,5 10 0 31 29/07/13 03/12/71   

70º 23246-7 ANDREIA MACHADO ZLUHAN 3,5 10 3 40 01/04/08 18/12/74   

62º 21595-3 ANDREIA SUELI MARTINS 3,5 10 4 41 28/03/06 28/07/80   

69º 25039-2 ANDREZA DE ESPINDOLA 4 10 2,5 40,5 09/02/09 17/02/76   

61º 21194-0 ANDREZA PETROPOLOS DE AMORIM 3,5 10 4 41 06/02/06 09/09/79   

45º 20504-4 ANGELA MARIA COSTA CONCEICAO 4 10 4 42 01/08/05 01/08/80   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 12 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 12 

9º 17599-4 ANGELICA SIMONES DOS SANTOS 6,5 10 4 47 12/09/05 14/08/76   

237º 30246-5 APARECIDA ESMERINDA GOMES 0,5 10 0 31 29/07/13 02/04/65   

41º 20656-3 APARECIDA MARIANO VIEIRA 4 10 4 42 01/08/05 27/12/64   

52º 17861-6 BERENICE KRETZER BORGES 4,5 10 2,5 41,5 09/02/09 08/08/56   

254º 30170-1 BERNADETE VERA KREIN 0,5 10 0 31 29/07/13 28/08/74   

113º 26490-3 BERNARDETE BRUSCO COSTA 2,5 10 1,5 36,5 02/08/10 10/01/63   

203º 27819-0 BRUNA ADRIANO 1,5 10 1 34 20/12/11 15/06/90   

230º 29928-6 BRUNA GONCALVES DE SOUZA FRAGA 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 23/09/88   

167º 27419-4 CAMILA DOS SANTOS 2 10 1 35 20/06/11 08/11/84   

67º 20672-5 CAMILA FEIJO SOARES 3,5 10 4 41 01/08/05 06/06/85   

34º 21317-9 CAMILA MOTTA DE ALMEIDA 4,5 10 4 43 20/02/06 04/05/76   

121º 26274-9 CARLA CRISTINA NUNES 2,5 10 1,5 36,5 10/08/10 10/02/79   

153º 27616-2 CARLA PATRICIA DA ROSA SILVA 2 10 1 35 29/08/11 08/01/79   

283º 30272-4 CAROLINE DALLA PORTA GABBI 0,5 10 0 31 29/07/13 02/12/90   

243º 30207-4 CELMARI DE CARVALHO MENIN 0,5 10 0 31 29/07/13 11/08/69   

148º 27661-8 CICERA SHEILA ALENCAR N MESSIAS 2 10 1 35 26/09/11 30/09/75   

159º 27359-7 CINTHIA MARTINS DAS CHAGAS 
POLLMANN 2 10 1 35 01/06/11 18/02/82   

81º 22430-8 CLAUDIA MENDES FERREIRA 3 10 3 39 02/01/08 27/02/82   

224º 29935-9 CLAUDIA PEGO DE ALMEIDA 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 24/10/81   

55º 23747-7 CLAUDIANA PAULA SANTOS 4,5 10 2,5 41,5 04/08/08 05/12/80   

166º 27467-4 CLEUSA FRANCISCO DOS PASSOS 2 10 1 35 08/07/11 28/07/84   

253º 30133-7 CRISTIANA ELITE DOS SANTOS 0,5 10 0 31 29/07/13 20/08/74   

2º 12762-0 CRISTIANE VERONICA SOARES 9,5 10 9 58 17/07/95 07/01/77   

17º 20668-7 CRISTIANE WEHRLICH 5,5 10 4 45 01/08/05 22/06/75   

42º 21323-3 CRISTINA PEDROSO DA SILVA 4 10 4 42 06/02/06 02/06/71   

226º 29897-2 DAIANE CRISTINA DE LIMA 0,5 10 0,5 31,5 13/05/13 22/06/86   

64º 21081-1 DAIANE LEANDRO 3,5 10 4 41 06/02/06 25/05/82   

110º 25914-4 DANIELA KALFELTZ 2,5 10 2 37 08/02/10 01/12/85   

222º 29936-7 DANIELA TEREZINHA RITA 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 16/02/81   

136º 26673-6 DAYANI CRISTINI RAMOS 2 10 1,5 35,5 08/10/10 13/07/80   

19º 20602-4 DEBORA DA ROZA MELLO PIRES 5,5 10 4 45 15/08/05 11/01/78   

208º 29930-8 DELZA DELI DE OLIVEIRA 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 09/11/60   

7º 20587-7 DENISE BARBI AMARO 8 10 4 50 01/08/05 26/12/68   

15º 21059-5 DENISE CEMIN 5,5 10 4 45 06/02/06 07/02/67   

131º 23026-0 DENISE DA SILVA 2 10 1,5 35,5 03/11/10 24/03/72   

 
20749-7 DENISE DA SILVEIRA SCHUTZ 

    
22/08/05 08/01/81 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 
18º 17958-2 DENISE DE AVILA 5,5 10 4 45 21/02/06 01/04/77   

251º 30249-0 DENISE DORVALINA DOS SANTOS 0,5 10 0 31 29/07/13 14/04/74   

165º 27639-1 DENISE MARTINS 2 10 1 35 01/09/11 23/08/83   

74º 22733-1 DOLORES DOMINGUES 3,5 10 2,5 39,5 02/03/09 13/06/67   

95º 25898-9 EDCLEIA DE OLIVEIRA 3 10 2 38 08/02/10 09/03/71   

151º 27615-4 EDENICE VALMIRA BARBOSA 2 10 1 35 29/08/11 22/02/78   

155º 27353-8 EDY LAURA ROCHA NASCIMENTO 2 10 1 35 01/06/11 18/06/79   

98º 25623-4 ELAINE MARTINS 3 10 2 38 27/08/09 29/05/85   

 
25122-4 ELI SANDRA PEREIRA 

    
02/03/09 19/01/68 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 
4º 17992-2 ELIANA RAMOS MAKOWIECKY 10 10 4 54 24/02/06 14/09/59   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 13 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 13 

29º 14524-6 ELIANE GOMES BONGIOLO 5 10 3,5 43,5 09/04/07 19/11/65   

142º 27504-2 ELIANE MACHADO ALVES 2 10 1 35 01/08/11 23/01/66   

16º 21110-9 ELIANE MARTINS DA ROSA 5,5 10 4 45 06/02/06 23/09/68   

59º 25582-3 ELIANE WISBECKI 4,5 10 2 41 27/08/09 25/07/78   

88º 25114-3 ELISABETE CORREA CARVALHO 3 10 2,5 38,5 02/03/09 05/07/68   

266º 30245-7 ELISANDRA MEROLIN DARIO 0,5 10 0 31 29/07/13 13/11/82   

31º 21445-0 ELIZABETE DA SILVA 4,5 10 4 43 20/02/06 21/12/63   

119º 27053-9 ELIZANDRA VIEIRA DA ROCHA 2,5 10 1,5 36,5 10/02/11 29/09/78   

84º 08932-0 ELIZIANA CLAUDIA DIAS JUNCKES 3,5 10 1,5 38,5 21/10/10 22/01/68   

99º 21151-6 ELIZIANE FACHIN BARETTA 3 10 1,5 37,5 02/08/10 07/01/76   

170º 27610-3 EVELY ZIMMERMANN DA ROSA 2 10 1 35 25/08/11 06/07/86   

184º 28347-9 FABIANA KARLA DA COSTA 1,5 10 1 34 03/05/12 23/05/75   

214º 29899-9 FABIANA MARIA FIORENTINI 0,5 10 0,5 31,5 13/05/13 24/09/77   

123º 26446-6 FABIANA RIBEIRO 2,5 10 1,5 36,5 28/06/10 19/03/82   

212º 29720-8 FABIANE MARIA MARCUS 0,5 10 0,5 31,5 01/04/13 18/07/75   

261º 30204-0 FABIOLA TEOFILO KINDERMANN BUZZI 0,5 10 0 31 29/07/13 25/12/80   

97º 26379-6 FABRICIA LAURI ROCHA FURTADO 3 10 2 38 24/05/10 08/10/78   

223º 29873-5 FABRICIA VIEIRA 0,5 10 0,5 31,5 07/05/13 19/04/81   

71º 23330-7 FAIANA CARMINATTI GEREMIAS 3,5 10 3 40 05/05/08 16/10/83   

57º 22124-4 FERNANDA CARDOZO 4 10 3,5 41,5 12/02/07 06/05/73   

272º 30167-1 FERNANDA KAMMERS 0,5 10 0 31 29/07/13 05/10/84   

103º 15509-8 FERNANDA KRETZER 2,5 10 2,5 37,5 23/04/09 21/03/80   

118º 27054-7 FERNANDA PIRES FIRMO 2,5 10 1,5 36,5 10/02/11 04/07/77   

264º 30210-4 FERNANDA SILVEIRA SANTOS 0,5 10 0 31 29/07/13 28/10/81   

51º 21451-5 FRANCIELE CARMINATTI DOS SANTOS 4 10 4 42 20/02/06 20/12/85   

169º 28199-9 FRANCINE DE LIRA MARIOT 2 10 1 35 19/03/12 28/05/86   

46º 21136-2 FRANNCYNE DE OLIVEIRA F MOREIRA 4 10 4 42 06/02/06 15/06/81   

265º 30251-1 GABRIELA PIRES VIEIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 30/09/82   

78º 25141-0 GABRIELLA FURTADO CONCEICAO DOS 
SAN 3,5 10 2,5 39,5 06/03/09 26/07/85   

22º 18752-6 GEOVANA CRISTINA DAMASCENO CHAVES 5 10 4,5 44,5 10/02/05 16/06/79   

85º 26678-7 GEOVANIA ANJO 3,5 10 1,5 38,5 13/10/10 16/08/74   

178º 27719-3 GESSICA CRISTINA BABO ALVES 2 10 1 35 13/10/11 22/08/91   

171º 27514-0 GESSICA DA ROSA 2 10 1 35 01/08/11 10/08/87   

35º 21349-7 GILBERTO DE SOUZA 4,5 10 4 43 07/02/06 17/06/78   

109º 26396-6 GILVANA CABRAL SANTOS 2,5 10 2 37 27/05/10 17/09/84   

250º 30196-5 GILVANA COSTA DE AGUIAR 0,5 10 0 31 29/07/13 29/09/72   

258º 30264-3 GIOVANA DANIELA DO NASCIMENTO 
SOUZA 0,5 10 0 31 29/07/13 14/06/78   

161º 27497-6 GISELE APARECIDA FOGACA 2 10 1 35 01/08/11 17/05/82   

268º 30185-0 GISELE ROSA 0,5 10 0 31 29/07/13 12/06/83   

91º 17487-4 GISELE TEREZINHA DE OLIVEIRA 3 10 2,5 38,5 03/03/09 21/10/79   

196º 28044-5 GISELI DE OLIVEIRA PEDRINI 1,5 10 1 34 10/02/12 07/09/85   

187º 28027-5 GISELLE NARA DE LIMA DA SILVA 1,5 10 1 34 10/02/12 13/06/77   

100º 26780-5 GISELLI DUARTE 3 10 1,5 37,5 25/11/10 04/09/79   

204º 28314-2 GLAUCYA SANTOS ROSA 1,5 10 1 34 26/04/12 20/09/90   

26º 20691-1 GRASIELE ALINE DA ROCHA 5 10 4 44 01/08/05 03/08/80   

207º 28658-3 GRAZIELLA RAMOS COSTA MARTINS 1,5 10 0,5 33,5 21/08/12 22/01/84   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 14 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 14 

267º 30234-1 GRAZIELLE CRISTINE ALVES MACHADO 0,5 10 0 31 29/07/13 20/04/83   

280º 30270-8 HELOISA HELENA BRAGA 0,5 10 0 31 29/07/13 04/03/88   

128º 26180-7 HELOISA HELENA GERBER AMORIM 2 10 2 36 19/03/10 05/05/70   

277º 30209-0 HELOIZA CORREIA SALVADOR 0,5 10 0 31 29/07/13 12/08/86   

152º 26292-7 ILSA RAIMUNDO 2 10 1 35 01/08/11 19/11/78   

43º 20670-9 ISABEL CRISTINA DE SOUSA 4 10 4 42 01/08/05 11/02/73   

257º 30252-0 JANAINA ALBINO 0,5 10 0 31 29/07/13 16/06/77   

147º 27348-1 JANAINA FAGUNDES DE SOUZA 2 10 1 35 01/06/11 11/03/73   

137º 18428-4 JANAINA GRAZIELA PEREIRA 2 10 1,5 35,5 10/02/11 21/12/80   

20º 16510-7 JANDIRA CARVALHO MOURA DA SILVEIRA 5,5 10 4 45 01/08/05 10/10/78   

252º 30286-4 JANE INEZ GARCIA SARDA 0,5 10 0 31 29/07/13 23/06/74   

239º 30179-5 JANIA ROSA FERNANDES 0,5 10 0 31 29/07/13 25/10/66   

1º 09776-4 JARIO VALTER PEREIRA 9,5 10 10 59 08/04/91 24/05/61   

32º 16393-7 JOANA BATISTA SILVA ARAUJO LUNARDI 4,5 10 4 43 27/03/06 08/06/69   

177º 27396-1 JOICE APARECIDA UMBELINO VIEIRA 2 10 1 35 15/06/11 22/09/90   

174º 27614-6 JOICE SARA FERNANDES DA CONCEICAO 2 10 1 35 29/08/11 04/04/89   

5º 12672-1 JUCELIA GUERREIRO 7,5 10 9 54 05/06/95 24/08/69   

209º 29939-1 JUCELIA MARIA GONZAGA RIBEIRO 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 01/01/69   

262º 30119-1 JULIANA CRISTINA DA SILVA 0,5 10 0 31 26/06/13 19/06/81   

168º 27350-3 JULIANA DOS SANTOS DA SILVA 2 10 1 35 01/06/11 23/03/85   

231º 29728-3 JULIANA GRIGUC NASCIMENTO 0,5 10 0,5 31,5 02/04/13 03/11/88   

270º 30171-0 JULIANA LUIZ VIEIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 15/03/84   

117º 26509-8 JULIANA PEIXER MINATTI BAIAO 2,5 10 1,5 36,5 02/08/10 12/06/76   

48º 21096-0 JULIANA SILVEIRA 4 10 4 42 06/02/06 02/03/84   

50º 21126-5 KAMILLA DA COSTA 4 10 4 42 06/02/06 01/12/85   

135º 21974-6 KARINA MERY FREITAS 2 10 1,5 35,5 10/02/11 07/09/79   

225º 29694-5 KARINE QUINT RACHADEL 0,5 10 0,5 31,5 01/04/13 06/08/85   

202º 28166-2 KARLA DE SOUZA LOHN 1,5 10 1 34 07/03/12 27/11/88   

66º 21169-9 KAROLINE ROSA 3,5 10 4 41 06/02/06 03/08/83   

132º 26489-0 KATIA REGINA COSTA 2 10 1,5 35,5 02/08/10 16/09/76   

219º 29964-2 KATIANA CARDOSO 0,5 10 0,5 31,5 27/05/13 11/07/79   

216º 29717-8 KELLY GARCIA CASSETTARI BERNARDO 0,5 10 0,5 31,5 01/04/13 24/06/78   

193º 28184-0 KELLY MELISSA NERICKE DE OLIVEIRA 1,5 10 1 34 14/03/12 07/10/80   

186º 28310-0 KETHY MORENA REINALDO 1,5 10 1 34 24/04/12 24/11/76   

195º 28253-7 KETTE APARECIDA BARRETOS 1,5 10 1 34 03/04/12 13/06/84   

205º 28363-0 LAIS DA COSTA INACIO 1,5 10 1 34 08/05/12 17/02/92   

279º 30227-9 LAISE DOS SANTOS SILVA 0,5 10 0 31 29/07/13 24/08/87   

179º 27704-5 LEILA MARIA DE MIRANDA SOARES 1,5 10 1 34 05/10/11 02/12/63   

101º 16327-9 LIANA DUARTE DE OLIVEIRA 2,5 10 2,5 37,5 09/02/09 21/08/67   

249º 30259-7 LIDIA LUCIA TEIXEIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 26/08/72   

197º 28382-7 LILIAN SOFIA KOVALSKI 1,5 10 1 34 18/05/12 02/10/85   

228º 29666-0 LIVIA REZENDE GIRARDI 0,5 10 0,5 31,5 20/03/13 18/02/88   

150º 23088-0 LORECI ALVES DOS SANTOS 
WUNDERVALD 2 10 1 35 01/08/11 14/10/76   

 
21063-3 LUANA XAVIER DA SILVA HAUPTLI 

    
06/02/06 15/07/81 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 

120º 27261-2 LUCELIA MARA DA ROSA 2,5 10 1,5 36,5 29/04/11 30/09/78   

238º 30258-9 LUCIA HELENA DOS SANTOS 0,5 10 0 31 29/07/13 12/09/65   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 15 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 15 

210º 29649-0 LUCIANA SCHUTZ CIPRIANO NUNES 0,5 10 0,5 31,5 19/03/13 22/01/70   

114º 14906-3 LUCIANA TABOAS MINA 2,5 10 1,5 36,5 23/11/10 05/06/73   

72º 23259-9 LUCIANE DE MORAES HOTRANTO 3,5 10 3 40 25/03/08 12/09/85   

60º 22202-0 LUCIANI DOS SANTOS VIEIRA 4 10 3 41 30/07/07 27/05/74   

126º 27731-2 LUCIDIA MARIA FARIAS MARANHAO 2,5 10 1 36 20/10/11 23/02/62   

65º 21330-6 LUCILENE KLEESTADT 3,5 10 4 41 06/02/06 23/07/83   

107º 18590-6 LURDILENE CORDEIRO DE ALMEIDA 2,5 10 2 37 08/02/10 01/06/77   

198º 28411-4 MADALENA FERNANDES IGNACIO 1,5 10 1 34 18/05/12 14/07/86   

102º 25066-0 MAGGIE DE FARIA VIEIRA DA SILVA 2,5 10 2,5 37,5 09/02/09 04/08/77   

 
30254-6 MARA RUBIA ALVES BENTO 

    
29/07/13 16/12/75 ITEM 1.4 G - 

EDITAL 008/14 
245º 30274-0 MARA SIMONE FURTUOSO DOS ANJOS 0,5 10 0 31 29/07/13 11/09/70   

 
16090-3 MARCELLA ALVES GODTSFRIEDT FERREIRA 

    
03/04/06 24/12/70 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 
25º 16265-5 MARCIA DOS SANTOS SILVA 5 10 4 44 01/08/05 01/05/74   

83º 16316-3 MARCIA IARA DA SILVA 3,5 10 1,5 38,5 02/08/10 26/05/65   

244º 30250-3 MARIA APARECIDA MANES KLEIN 0,5 10 0 31 29/07/13 24/05/70   

3º 09874-4 MARIA CRISTINA GOETTEMS 9 10 10 58 08/04/91 05/07/61   

234º 30172-8 MARIA DE FATIMA VERAS 0,5 10 0 31 29/07/13 16/10/57   

68º 22393-0 MARIA DE LOURDES BOSQUETTI FERREIRA 4,5 10 1,5 40,5 06/10/10 26/01/80   

145º 27383-0 MARIA DE SOUZA NUNES 2 10 1 35 10/06/11 15/04/70   

6º 14322-7 MARIA DOS SANTOS 7,5 10 8 53 04/05/98 26/11/72   

79º 24923-8 MARIA HEMILIA DE SOUZA 3,5 10 2 39 28/08/09 20/11/79   

255º 30247-3 MARIA LUIZA MEIER 0,5 10 0 31 29/07/13 05/03/76   

217º 29971-5 MARIANA BERGLER BARDANCA 0,5 10 0,5 31,5 27/05/13 13/01/79   

104º 25215-8 MARIANA CONCEICAO DA SILVA 2,5 10 2,5 37,5 25/03/09 19/11/82   

133º 26656-6 MARILENE GOULART 2 10 1,5 35,5 04/10/10 30/11/78   

271º 30256-2 MARILIA DE OLIVEIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 31/07/84   

54º 23596-2 MARILIZA ZENIR DA ROCHA 4,5 10 2,5 41,5 04/08/08 11/11/76   

246º 30298-8 MARILU COSTA DOS SANTOS 0,5 10 0 31 31/07/13 22/11/70   

227º 29814-0 MARINES RIBEIRO 0,5 10 0,5 31,5 19/04/13 08/09/87   

240º 30161-2 MARISTELA GAMBA 0,5 10 0 31 29/07/13 15/01/67   

194º 27662-6 MARISTELA PEREIRA JANUARIO 1,5 10 1 34 26/09/11 08/09/83   

86º 11822-2 MARIUSA DE SOUZA 3 10 2,5 38,5 09/02/09 01/10/60   

24º 20585-0 MARIVANA MAFRA ERICO 5 10 4 44 01/08/05 03/07/63   

112º 12653-5 MARLENE CARDOSO 2,5 10 1,5 36,5 08/06/10 12/04/62   

11º 11861-3 MARLENE MARIA VIEIRA 6,5 10 2,5 45,5 30/10/08 11/07/55   

185º 27726-6 MARLI APARECIDA DE JESUS S DA SILVA 1,5 10 1 34 18/10/11 25/09/76   

173º 27381-3 MARYANE PEREIRA 2 10 1 35 10/06/11 24/01/89   

282º 30108-6 MICHELAYNE RAMOS DE ALMEIDA 0,5 10 0 31 25/06/13 11/04/90   

206º 28566-8 MICHELE ANDRESA DE MATOS 1,5 10 0,5 33,5 30/07/12 03/10/81   

278º 30226-0 MICHELE CHAVES CORDEIRO 0,5 10 0 31 29/07/13 26/10/86   

199º 28040-2 MICHELE MARCIA HILZENDEGER 1,5 10 1 34 10/02/12 20/08/86   

274º 30275-9 MICHELE PEREIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 13/05/85   

275º 30232-5 MICHELI ROSA GOES PEREIRA 0,5 10 0 31 29/07/13 18/12/85   

63º 21121-4 MICHELLE APARECIDA DA COSTA 3,5 10 4 41 06/02/06 12/10/81   

162º 27712-6 MIRELLA OLIVEIRA 2 10 1 35 07/10/11 20/10/82   

191º 28367-3 MIRELLA RENATA MANICA 1,5 10 1 34 09/05/12 11/02/80   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 16 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 16 

129º 10618-6 MIRIAM APARECIDA DE SOUZA BACKES 2 10 2 36 10/05/10 15/02/74   

10º 09856-6 MIRIAM DE FREITAS SILVEIRA 6,5 10 3 46 02/01/08 27/01/71   

122º 26719-8 MIRIAN SARDA VITORIO 2,5 10 1,5 36,5 05/11/10 13/11/81   

77º 18292-3 MOISES OLIVEIRA DUARTE 3,5 10 2,5 39,5 05/03/09 29/06/72   

221º 29898-0 MONICA MARTINS 0,5 10 0,5 31,5 13/05/13 12/10/80   

92º 25308-1 NATALIA DOS SANTOS DE SOUZA 3 10 2,5 38,5 22/04/09 26/03/85   

284º 30165-5 NAYARA SCHMITT BARCELLOS 0,5 10 0 31 29/07/13 01/01/91   

87º 12240-8 NELIA DA SILVA DOS PASSOS 3 10 2,5 38,5 02/03/09 11/02/67   

180º 27721-5 NEUSA MARIA GASPAR 1,5 10 1 34 17/10/11 23/08/69   

108º 22641-6 NEUSELI MARIA SARDANHA 2,5 10 2 37 03/09/09 12/12/80   

96º 26340-0 NICIANE MACHADO DE MELO 3 10 2 38 03/05/10 11/11/74   

105º 27370-8 NICOLI DE SOUZA 3 10 1 37 06/06/11 02/05/86   

285º 30097-7 PAMELLA TOLENTINO 0,5 10 0 31 25/06/13 17/10/91   

89º 18461-6 PATRICIA ALVES BEZERRA 3 10 2,5 38,5 30/03/09 10/10/71   

36º 20688-1 PATRICIA DOMINGUES 4,5 10 4 43 01/08/05 08/12/78   

 
17993-0 PATRICIA LEHRER DOS SANTOS 

    
01/08/05 17/04/77 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 

156º 22796-0 PAULA HILDA FRANCISCO DE SOUZA 2 10 1 35 01/08/11 15/11/80   

139º 27182-9 PRICILA CUNHA VARGAS SOARES 2 10 1,5 35,5 30/03/11 28/01/87   

 
19275-9 PRICILA MACHADO 

    
10/02/05 19/04/83 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 
158º 23499-0 PRISCILA DOS SANTOS COSTA 2 10 1 35 01/06/11 18/09/81   

27º 20750-0 PRISCILA VIGNOL GARCIA 5 10 4 44 25/08/05 23/12/82   

232º 29841-7 RAFAELA DA SILVA ZIMERMANN 0,5 10 0,5 31,5 03/05/13 20/12/90   

13º 19890-0 RAQUEL CAETANO DOS SANTOS 5,5 10 4,5 45,5 10/02/05 13/08/74   

124º 26508-0 RAQUEL DA CRUZ JOSE 2,5 10 1,5 36,5 02/08/10 12/03/85   

190º 28319-3 RAQUEL DE OLIVEIRA XAVIER 1,5 10 1 34 26/04/12 07/04/79   

73º 24885-1 REGINA MIRANDA ROZAR CORREIA 4 10 1,5 39,5 06/07/10 04/03/66   

 
28361-4 RENATA ALVES 

    
08/04/12 31/07/85 ITEM 1.4 F - 

EDITAL 008/14 

164º 27510-7 RENATA DOS PASSOS SILVA 2 10 1 35 01/08/11 03/07/83   

30º 13442-2 RITA DE CASSIA ALVES DUTRA 6,5 10 0 43 29/07/13 22/03/66   

90º 24877-0 RODINEIA FABIANA FLORIANO OLIVEIRA 3 10 2,5 38,5 23/04/09 15/06/74   

40º 22125-2 ROSANA REUS 4,5 10 3,5 42,5 12/02/07 02/02/70   

182º 28048-8 ROSANE RABELO DE OLIVEIRA CHAVES 1,5 10 1 34 10/02/12 15/09/73   

138º 27207-8 ROSANGELA PEREIRA CENERELI 2 10 1,5 35,5 12/04/11 16/10/86   

44º 20506-0 ROSELI DE OLIVEIRA 4 10 4 42 22/08/05 02/08/73   

 
18415-2 ROSELI HOFFMANN DA SILVEIRA 

    
02/03/09 09/09/64 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 
111º 26710-4 ROSEMARI MOSQUETTA 2,5 10 1,5 36,5 28/10/10 19/09/56   

127º 27339-2 ROSEMERI NEDEL KONRAD 2,5 10 1 36 01/06/11 24/05/69   

53º 25144-5 ROSINEI LUCIANO SAIBERT 4,5 10 2,5 41,5 11/03/09 16/01/72   

80º 20533-8 RUTE ALICE DA SILVA 3 10 3 39 02/01/08 21/06/66   

260º 30192-2 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 0,5 10 0 31 29/07/13 11/07/80   

33º 20910-4 SANDRA DA CONCEICAO 4,5 10 4 43 03/11/05 06/01/75   

181º 27725-8 SANDRA DA SILVA 1,5 10 1 34 18/10/11 05/01/70   

140º 27475-5 SANDRA DE LOURDES VARGAS 2 10 1 35 01/08/11 11/02/61   

143º 27355-4 SANDRA REGINA DOS SANTOS 2 10 1 35 01/06/11 13/12/66   

75º 13222-5 SANDRA REGINA RANGEL LUIZ 3,5 10 2,5 39,5 16/03/09 20/05/68   

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 17 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 17 

116º 26670-1 SARA CRISTINA DIAS 2,5 10 1,5 36,5 06/10/10 19/08/75   

144º 27351-1 SHIRLEY BION 2 10 1 35 01/06/11 22/03/67   

200º 28325-8 SIBELE MARLENE CARVALHO PEREIRA 1,5 10 1 34 02/05/12 04/02/87   

141º 26214-5 SILVANA ANTONIA DE CARVALHO 
PACHECO 2 10 1 35 03/08/11 05/09/65   

149º 27342-2 SILVANA BEIRAO 2 10 1 35 01/06/11 17/09/76   

23º 20370-0 SILVANA FERREIRA 5 10 4 44 17/08/05 07/07/58   

 
21098-6 SILVANA KELI DA SILVA 

    
06/02/06 14/09/83 ITEM 1.4 E - 

EDITAL 008/14 

188º 28065-8 SILVANA MARIA DE LOURDES 
NASCIMENTO 1,5 10 1 34 14/02/12 30/03/78   

248º 30182-5 SILVANA TRENTIN SANTINI 0,5 10 0 31 29/07/13 01/05/72   

130º 21431-0 SILVIA DILZA VIEIRA FLORIANI 2 10 1,5 35,5 02/08/10 11/10/65   

37º 20317-3 SIMEIA GABRIEL PAULO DA SILVA 4,5 10 4 43 01/08/05 30/01/81   

58º 22466-9 SIMONE DA SILVA 4 10 3,5 41,5 15/05/07 29/09/81   

39º 21267-9 SIMONE LIMA AREIAS 4,5 10 4 43 06/02/06 15/05/86   

146º 27505-0 SIMONE REGINA GUALBERTO DE SOUZA 2 10 1 35 01/08/11 11/10/72   

56º 22114-7 SIRENE COSTA DA SILVA COSTA 4 10 3,5 41,5 12/02/07 28/09/68   

76º 21224-5 SONGELENE DIMON DA ROSA 3,5 10 2,5 39,5 19/02/09 05/06/68   

256º 30222-8 SONIA SCHLOSSER 0,5 10 0 31 29/07/13 01/05/77   

233º 29934-0 SUELYN BOSQUETTI 0,5 10 0,5 31,5 20/05/13 24/01/91   

14º 17243-0 SUZANA ROSA DOS PASSOS PEREIRA 6 10 3 45 30/07/07 07/08/75   

154º 19602-9 SUZETE CRISTIANE SUTIL 2 10 1 35 01/08/11 25/01/79   

269º 30233-3 TABATA DAYANE FRANCIOSI 0,5 10 0 31 29/07/13 16/01/84   

213º 29801-8 TAGMA ANGELICA NILSON BECKER 0,5 10 0,5 31,5 16/04/13 15/12/76   

28º 20618-0 TALITA LUANA SILVA 5 10 4 44 01/08/05 28/02/84   

235º 30199-0 TATIANA FERREIRA PIRES DA SILVA 0,5 10 0 31 29/07/13 30/10/60   

263º 30229-5 TATIANE DA SILVA SILVEIRA 0,5 10 0 31 30/07/13 09/07/81   

229º 29733-0 THAYANA DE MELO MACHADO 0,5 10 0,5 31,5 03/04/13 02/05/88   

241º 30208-2 VALDELENA MALZETE SALVADOR 0,5 10 0 31 29/07/13 19/09/67   

281º 29979-0 VANESSA DA ROSA PETROSKY DE SOUZA 0,5 10 0 31 04/06/13 08/05/88   

201º 28316-9 VANESSA SILVEIRA 1,5 10 1 34 02/05/12 29/12/87   

94º 26380-0 VANIA MACHADO MARTINS 3 10 2 38 24/05/10 18/06/62   

93º 25905-5 VANIA MARIA BERTONCINI GOULART 3 10 2 38 08/02/10 05/09/54   

236º 30248-1 VERA LUCIA CALAZANS 0,5 10 0 31 29/07/13 13/09/63   

47º 20709-8 VIVIANE APARECIDA FELETE 4 10 4 42 01/08/05 04/04/83   

8º 19408-5 VIVIANE LEITE ALVAREZ 7 10 4 48 06/02/06 17/11/68   

276º 30180-9 VIVIANE MAURICIO BITTENCOURT 0,5 10 0 31 29/07/13 17/03/86   

 
  

http://www.pmf.sc.gov.br/


 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS 
Edição Nº  1248 Florianópolis/SC, sexta-feira, 4 de julho de 2014 pg. 18 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS   –   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   –  DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
RESPONSÁVEL: GUSTAVO MIROSKI   –   GERÊNCIA: CICERO BITTAR   –   CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS 
Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / Santa Catarina – Fone: (48) 3251-5940 – http://www.pmf.sc.gov.br  pg. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
( ANEXOS ) 

 

http://www.pmf.sc.gov.br/


Prefeitura Municipal de Florianópolis
Concurso Público - Edital No 003/2014

Resultado Final - Após Recursos

Cargo: Auditor Fiscal de Tributos Municipais - AFTM

Insc Nome Nascimento NLP NIN NMT NEC NCI NPE NAD NEM NLT NP1 NCN NCO NTR NAU NP2 MPE NPT MF Class

2976 RAFAEL RICARDO BRUXEL 20/02/1984 0.96 0.18 0.72 0.42 0.48 0.18 0.60 0.48 4.60 8.62 3.00 1.30 3.00 1.40 8.70 8.6600 0.25 8.91 1

1233 MARCELO MALUCHE 18/03/1985 1.04 0.18 0.64 0.42 0.42 0.18 0.48 0.48 5.00 8.84 2.30 1.50 3.30 1.00 8.10 8.4700 0.00 8.47 2

877 BRUNA AMORIM FRITZEN 19/01/1989 1.20 0.18 0.40 0.12 0.48 0.18 0.60 0.48 4.40 8.04 2.80 1.40 3.50 1.20 8.90 8.4700 0.00 8.47 3

8 DALTON CEZER GONCALVES DE SOUZA 16/11/1983 0.88 0.12 0.64 0.18 0.48 0.24 0.60 0.60 4.60 8.34 2.90 1.40 3.30 0.90 8.50 8.4200 0.00 8.42 4

203 OSLY CESAR MULLER 07/06/1981 0.96 0.12 0.56 0.48 0.48 0.30 0.48 0.42 4.60 8.40 3.10 1.30 2.60 1.40 8.40 8.4000 0.00 8.40 5

269 JESSICA DA COSTA BORBA 28/02/1991 0.80 0.12 0.64 0.30 0.42 0.30 0.48 0.48 4.40 7.94 3.00 1.40 3.30 1.10 8.80 8.3700 0.00 8.37 6

144 THIAGO BRUGGEMANN FORTKAMP 23/08/1978 1.12 0.18 0.48 0.42 0.54 0.24 0.60 0.54 4.40 8.52 2.70 1.40 3.20 0.90 8.20 8.3600 0.00 8.36 7

1696 DANIELE DAGORT ANGONEZE 07/08/1985 1.04 0.18 0.40 0.42 0.54 0.24 0.42 0.24 4.40 7.88 2.70 1.10 3.30 1.20 8.30 8.0900 0.25 8.34 8

1837 GUILHERME LUIZ DUTRA 29/03/1991 1.04 0.12 0.64 0.12 0.54 0.24 0.60 0.60 4.80 8.70 2.40 1.30 3.30 0.90 7.90 8.3000 0.00 8.30 9

2585 DIEGO SALVALAGIO 01/07/1985 0.72 0.18 0.48 0.24 0.36 0.12 0.48 0.30 4.20 7.08 3.00 1.40 3.20 1.30 8.90 7.9900 0.25 8.24 10

2938 RENAN GODOI VENTURA MENEGAO 15/06/1987 0.96 0.18 0.48 0.18 0.36 0.30 0.48 0.42 4.60 7.96 2.70 1.30 3.30 1.20 8.50 8.2300 0.00 8.23 11

2682 GEORGES MAVROS FILIZZOLA 08/06/1986 1.12 0.12 0.48 0.36 0.36 0.30 0.48 0.42 4.60 8.24 2.10 1.50 3.40 0.70 7.70 7.9700 0.25 8.22 12

577 LEONARDO DA SILVA ASSIS 18/12/1981 1.12 0.18 0.48 0.48 0.42 0.18 0.60 0.54 4.20 8.20 1.90 1.30 3.40 1.10 7.70 7.9500 0.25 8.20 13

2899 ADILSON CUNHA COSTA 09/01/1967 0.96 0.12 0.32 0.24 0.36 0.18 0.60 0.48 4.40 7.66 2.50 1.40 3.30 1.00 8.20 7.9300 0.25 8.18 14

1373 FABIO EGEWARTH 12/04/1976 0.96 0.12 0.56 0.30 0.36 0.12 0.54 0.30 4.20 7.46 3.10 1.10 3.20 1.40 8.80 8.1300 0.00 8.13 15

2985 GUILHERME LUIZ 20/12/1986 0.96 0.24 0.56 0.24 0.30 0.24 0.54 0.24 4.40 7.72 3.00 0.80 3.10 1.10 8.00 7.8600 0.25 8.11 16

713 MATHEUS PEREIRA PEON DINIZ 11/05/1993 0.88 0.18 0.48 0.30 0.30 0.24 0.54 0.48 4.40 7.80 3.10 1.10 3.10 1.10 8.40 8.1000 0.00 8.10 17

3423 DIOVANE GARCIA 24/03/1971 0.72 0.06 0.48 0.30 0.42 0.18 0.60 0.48 4.80 8.04 2.50 1.10 3.40 1.10 8.10 8.0700 0.00 8.07 18

1958 GUSTAVO DORNBUSCH 25/07/1983 0.96 0.24 0.64 0.30 0.42 0.18 0.60 0.60 3.80 7.74 2.80 1.30 3.10 1.20 8.40 8.0700 0.00 8.07 19

35 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 19/06/1983 0.96 0.24 0.80 0.30 0.42 0.12 0.36 0.42 4.40 8.02 2.80 1.20 2.70 1.30 8.00 8.0100 0.00 8.01 20

1829 SUZANA APARECIDA DAVID KUKUL 23/06/1983 0.96 0.12 0.48 0.36 0.36 0.24 0.48 0.48 4.80 8.28 2.50 1.10 3.10 1.00 7.70 7.9900 0.00 7.99 21

2645 AMANDA MACIEL CARNEIRO 30/07/1987 1.20 0.06 0.48 0.30 0.36 0.18 0.54 0.42 4.00 7.54 2.20 1.50 3.00 1.20 7.90 7.7200 0.25 7.97 22

853 MARCELO DE VASCONCELOS CZAYA 19/05/1989 1.04 0.18 0.48 0.36 0.24 0.18 0.54 0.42 4.00 7.44 2.70 1.50 3.20 1.00 8.40 7.9200 0.00 7.92 23

1730 PATRICK HOFFMANN ANTUNES 11/02/1983 0.88 0.18 0.56 0.36 0.36 0.12 0.54 0.42 3.60 7.02 2.80 1.30 3.10 1.10 8.30 7.6600 0.25 7.91 24

317 BRUNO BATISTA GONZAGA 09/04/1989 0.72 0.24 0.48 0.24 0.48 0.30 0.60 0.54 4.00 7.60 2.60 1.40 3.10 1.10 8.20 7.9000 0.00 7.90 25

575 RICARDO RAMOS TOSATO 16/01/1976 0.88 0.12 0.48 0.30 0.36 0.30 0.54 0.42 4.00 7.40 2.40 1.40 2.90 1.20 7.90 7.6500 0.25 7.90 26

75 EVERTON CESAR DOS SANTOS MAIA 10/05/1986 0.72 0.24 0.48 0.30 0.30 0.18 0.48 0.48 4.60 7.78 2.60 1.30 3.40 0.70 8.00 7.8900 0.00 7.89 27

797 RHALIMAN SILVA CHEDE 28/07/1986 0.96 0.24 0.64 0.48 0.42 0.24 0.54 0.54 4.20 8.26 2.40 1.20 3.00 0.90 7.50 7.8800 0.00 7.88 28

2519 DEBORAH ELISA MAKOWIESCKY DE ESPINDOLA 27/12/1987 1.20 0.12 0.56 0.48 0.42 0.30 0.60 0.48 3.40 7.56 2.40 1.10 3.10 1.10 7.70 7.6300 0.25 7.88 29

1975 LUCAS GASPERIN 01/10/1989 1.12 0.06 0.64 0.24 0.42 0.24 0.42 0.30 4.80 8.24 2.60 0.70 3.20 1.00 7.50 7.8700 0.00 7.87 30

[NLP]:Língua Portuguesa / [NIN]:Informática / [NMT]:Matemática e Estatística / [NEC]:Economia e Aspectos da Economia Catarinense / [NCI]:Direito Civil / [NPE]:Direito Penal / [NAD]:Direito Administrativo / [NEM]:Direito Empresarial / [NLT]:Legislação Tributaria do
Município / [NCN]:Contabilidade / [NCO]:Direito Constitucional / [NTR]:Direito Tributário / [NAU]:Auditoria / [MPE]: Média Prova Escrita / [NPT]: Nota da Prova de Títulos / [MF]: Média Final

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

( ANEXOS AO DIÁRIO OFICIAL ) 
07/07/2014 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO N. 1248 

 
S.M.A. - D.G.A. - G.D.O.E.M. 
SECRETÁRIO: GUSTAVO MIROSKI

 
GERENTE: CICERO BITTAR 

CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS

 
Pg. 19 

TELEFONE: 48 - 3251-5940



Prefeitura Municipal de Florianópolis
Concurso Público - Edital No 003/2014

Resultado Final - Após Recursos

Cargo: Auditor Fiscal de Tributos Municipais - AFTM

Insc Nome Nascimento NLP NIN NMT NEC NCI NPE NAD NEM NLT NP1 NCN NCO NTR NAU NP2 MPE NPT MF Class

1327 JULIANA PEREIRA MICHELS 27/08/1987 0.88 0.18 0.40 0.24 0.48 0.18 0.42 0.54 4.40 7.72 2.60 0.80 3.50 1.10 8.00 7.8600 0.00 7.86 31

143 MARCO AURELIO MOISES NADIR 27/02/1991 1.12 0.12 0.64 0.30 0.36 0.18 0.54 0.54 4.20 8.00 2.70 1.20 2.90 0.90 7.70 7.8500 0.00 7.85 32

2125 CRISTINA ZART DE SOUZA 21/04/1984 1.12 0.12 0.48 0.24 0.42 0.24 0.60 0.18 4.00 7.40 2.80 1.20 2.70 1.10 7.80 7.6000 0.25 7.85 33

295 ACACIO LOPES NETO 26/07/1978 0.96 0.12 0.72 0.36 0.36 0.12 0.42 0.48 4.20 7.74 2.60 1.20 3.10 1.00 7.90 7.8200 0.00 7.82 34

1817 JOEL ROCHA XAVIER 14/12/1980 0.96 0.18 0.72 0.30 0.30 0.24 0.54 0.54 3.80 7.58 2.70 1.40 2.90 1.00 8.00 7.7900 0.00 7.79 35

1489 MARCELO RIBEIRO GONCALVES 13/09/1988 0.96 0.12 0.64 0.24 0.54 0.24 0.36 0.48 3.80 7.38 2.70 1.20 3.20 1.10 8.20 7.7900 0.00 7.79 36

1389 ESDLEY TROVON NASCIBENI 19/10/1983 0.96 0.12 0.40 0.12 0.42 0.12 0.48 0.30 4.60 7.52 2.30 1.30 3.30 1.10 8.00 7.7600 0.00 7.76 37

1152 ALENCAR PORTAL VOLPATTO 05/08/1987 0.88 0.12 0.80 0.36 0.30 0.30 0.60 0.42 3.00 6.78 3.10 1.20 3.00 1.40 8.70 7.7400 0.00 7.74 38

55 HERON VINICIUS BORTOLINI 19/11/1991 1.12 0.18 0.56 0.36 0.30 0.18 0.30 0.30 4.60 7.90 2.30 1.10 3.20 0.90 7.50 7.7000 0.00 7.70 39

3320 LUCAS VALENTE FAVARETTO 13/04/1987 1.04 0.12 0.56 0.30 0.30 0.30 0.54 0.24 4.20 7.60 2.30 1.20 3.20 1.10 7.80 7.7000 0.00 7.70 40

2529 FELIPE CASTILHO DE LIMA 14/03/1989 1.04 0.18 0.32 0.54 0.42 0.24 0.48 0.48 3.60 7.30 2.50 1.50 3.20 0.80 8.00 7.6500 0.00 7.65 41

2783 LUCAS VEIT BRAUN 24/02/1988 0.96 0.12 0.48 0.24 0.36 0.24 0.60 0.48 4.00 7.48 2.10 1.40 3.20 1.10 7.80 7.6400 0.00 7.64 42

3341 LEONARDO VALENTE FAVARETTO 13/04/1987 1.12 0.12 0.40 0.30 0.42 0.18 0.60 0.60 4.20 7.94 2.20 1.20 2.80 1.10 7.30 7.6200 0.00 7.62 43

1572 JULIANA MATTEI 26/09/1981 0.80 0.24 0.64 0.30 0.48 0.18 0.60 0.30 3.20 6.74 2.90 1.20 3.20 1.20 8.50 7.6200 0.00 7.62 44

1989 CARLOS ALBERTO GREGORI PAVECK BOMFIM 14/03/1984 1.12 0.18 0.48 0.24 0.30 0.18 0.60 0.30 4.20 7.60 2.40 1.30 2.90 1.00 7.60 7.6000 0.00 7.60 45

1662 DEYVID BARBOZA ELIAS 19/12/1983 0.96 0.06 0.48 0.24 0.36 0.24 0.54 0.30 3.80 6.98 2.60 1.30 3.10 1.20 8.20 7.5900 0.00 7.59 46

516 FERNANDO RACTZ LIMA 27/04/1990 0.96 0.00 0.64 0.12 0.54 0.30 0.48 0.42 4.40 7.86 2.40 1.00 3.00 0.90 7.30 7.5800 0.00 7.58 47

2297 RODRIGO MACARENCO 14/02/1981 0.88 0.12 0.64 0.48 0.42 0.12 0.42 0.48 4.00 7.56 2.20 1.20 3.10 1.10 7.60 7.5800 0.00 7.58 48

1655 MAYKON CARMINATTI DE FREITAS 19/12/1987 0.88 0.18 0.64 0.30 0.36 0.18 0.54 0.18 4.00 7.26 2.80 1.20 2.90 1.00 7.90 7.5800 0.00 7.58 49

186 GISELI AREAS 12/01/1985 0.96 0.06 0.48 0.30 0.48 0.18 0.48 0.42 3.80 7.16 2.40 1.30 3.20 1.10 8.00 7.5800 0.00 7.58 50

[NLP]:Língua Portuguesa / [NIN]:Informática / [NMT]:Matemática e Estatística / [NEC]:Economia e Aspectos da Economia Catarinense / [NCI]:Direito Civil / [NPE]:Direito Penal / [NAD]:Direito Administrativo / [NEM]:Direito Empresarial / [NLT]:Legislação Tributaria do
Município / [NCN]:Contabilidade / [NCO]:Direito Constitucional / [NTR]:Direito Tributário / [NAU]:Auditoria / [MPE]: Média Prova Escrita / [NPT]: Nota da Prova de Títulos / [MF]: Média Final

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

( ANEXOS AO DIÁRIO OFICIAL ) 
07/07/2014 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO N. 1248 

 
S.M.A. - D.G.A. - G.D.O.E.M. 
SECRETÁRIO: GUSTAVO MIROSKI

 
GERENTE: CICERO BITTAR 

CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS

 
Pg. 20 

TELEFONE: 48 - 3251-5940



Prefeitura Municipal de Florianópolis
Concurso Público - Edital No 003/2014

Resultado Final - Vagas Reservadas - Após Recursos

Cargo: Auditor Fiscal de Tributos Municipais - AFTM

Insc Nome Nascimento NLP NIN NMT NEC NCI NPE NAD NEM NLT NP1 NCN NCO NTR NAU NP2 MPE NPT MF Class

516 FERNANDO RACTZ LIMA 27/04/1990 0.96 0.00 0.64 0.12 0.54 0.30 0.48 0.42 4.40 7.86 2.40 1.00 3.00 0.90 7.30 7.5800 0.00 7.58 1

2620 DEJAIR FERREIRA DA SILVA 02/10/1970 0.88 0.06 0.56 0.18 0.36 0.12 0.42 0.36 2.40 5.34 2.80 0.90 2.80 1.00 7.50 6.4200 0.25 6.67 2

1806 EVERALDO IRINEU LEVARTOSKI DE ARAUJO 07/10/1980 1.04 0.12 0.48 0.24 0.24 0.00 0.36 0.24 3.40 6.12 2.10 1.00 2.80 0.80 6.70 6.4100 0.00 6.41 3

[NLP]:Língua Portuguesa / [NIN]:Informática / [NMT]:Matemática e Estatística / [NEC]:Economia e Aspectos da Economia Catarinense / [NCI]:Direito Civil / [NPE]:Direito Penal / [NAD]:Direito Administrativo / [NEM]:Direito Empresarial / [NLT]:Legislação Tributaria do
Município / [NCN]:Contabilidade / [NCO]:Direito Constitucional / [NTR]:Direito Tributário / [NAU]:Auditoria / [MPE]: Média Prova Escrita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

( ANEXOS AO DIÁRIO OFICIAL ) 
07/07/2014 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO N. 1248 

 
S.M.A. - D.G.A. - G.D.O.E.M. 
SECRETÁRIO: GUSTAVO MIROSKI

 
GERENTE: CICERO BITTAR 

CONTROLE: ANOLDO N. DOS SANTOS

 
Pg. 21 

TELEFONE: 48 - 3251-5940


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DO CONTINENTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ( ANEXO )
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ( ANEXOS )

		2014-07-04T15:09:46-0300
	ANOLDO NICANOR DOS SANTOS:34431292934




